quoddam donum Dei, sicut dicitur ad Ephesios cap. 4 et 1 ad Corinthios cap. 12 quod Deus in Ecclesia dedit quosdam Apostolos, alios Prophetas, alios Evangelistas. Sicut ergo donavit Marco, et Lucae, quod essent solum Evangelistae, ita donavit Joanni et Matthaeo, quod essent solum Evangelistae, ita donavit Joanni et Matthaeo quod essent Evangelistae et Apostoli, quia omnes istas gratias Deus donat dividens unicuique, sicut vult, sive multum, sive paucum, et nemo est, qui possit ei dicere, cur ita facis? Sicut non potest vas factum de luto dicere figulo, quid me finxisti? Vel quare me sic fecisti? Ad Romanos capite nono.

Cum tamen quaeritur, an Matthaeus et Joannes simul esse Apostoli et Evangelistae, aut dubitatur eo quod ista dona, vel gratia inter se repugnant, ita quod existente una non existat altera: aut quia per accidens se impediunt: aut quia Deus, cum dederit unam uni homini non vult dare alteram. De primo sicut est in formis qualitatis contrariis, ut albedine, nigredine, frigore et calore: quia propter directam contrarietatem, quam habent, existente una non existit alia in subjecto; ita de gratiis, quae competunt diversis partibus Ecclesiae potest esse sic, quod aliquae sint, quae non se compatiuntur cum aliis, sicut esse pastorem in Ecclesia, et esse subditum. Utrumque a Deo est; et tamen ista non possunt competere eidem propter oppositionem.

De secundo patet: nam dona, quae recipiunt diversae partes Ecclesiae habent administrationes singulas, ut patet ad Romanos cap. 12 et 1 Corinthios cap. 12. Et licet non impediret alteram, quia tamen multae sunt, impedirent se per accidens, scilicet, quia non posset idem homo secundum omnes illas ministrare: quia dum ad plura homo se extendit, sit minor in singulis. Ut dicit Gregorius lib. 2 dialogorum. Nam pastorem esse est unum de donis Ecclesiae, ad Ephesios cap. 4. Et hoc solum tantae occupationis est propter multitudinem actionum, ut vix possit quis illud digne explorare: ut ait Gregorius lib. 2 dialogorum, scilicet, Mirum est, quod mentem praelati curatum immensitas devastat, qui dum ad plura extenditur, minor sit in singulis. Si ergo difficile est unum hominem hanc solam administrationem digne habere, quanto magis si simul haberet multas, scilicet, quod esset Evangelista, et Apostolus, et Propheta, et sic de ceteris.

De tertio patet, quia omnia ista munera secundum quae constituuntur diversae partes Ecclesiae, dantur a Deo, et ille distribuit unicuique,

de Dios, como se dice en Ef 4 y 1Cor 12, que Dios en la Iglesia puso a unos como Apóstoles a otros como Profetas, a otros como Evangelistas. Por consiguiente, lo mismo que concedió a Marcos y Lucas que fuesen sólo Evangelistas, así concedió a Juan y Mateo que fuesen Evangelistas y Apóstoles, porque todas estas gracias las da Dios repartiéndolas a cada uno como quiere, mucho o poco, y no hay nadie que pueda decirle ¿por qué actúas así? Como no puede el vaso hecho de barro decir al alfarero ¿cómo me has modelado? o ¿por qué me has hecho así? (cf. Rom 9,20).

Sin embargo, cuando se investiga si Mateo y Juan pueden ser al mismo tiempo Apóstoles y Evangelistas, o se duda, porque estos dones o gracias se oponen entre sí, de modo que si una existe no existe la otra, o porque por accidente se obstaculizan o porque Dios, habiendo dado una a un hombre, no quiere darle otra. Sobre lo primero, como sucede en las formas contrarias en cualidad, como la blancura, negrura, frío y calor; porque por la contrariedad directa que tienen, si existe una no existe la otra en el sujeto; así sobre las gracias que competen a las diversas partes de la Iglesia puede ser así: que existen algunas que no son compatibles con otras, como es ser pastor en la Iglesia y ser súbdito. Ambas cosas proceden de Dios y, sin embargo, éstas no pueden competir al mismo por la oposición.

De lo segundo es evidente: pues los dones que reciben las diversas partes de la Iglesia tienen administraciones particulares, como se prueba en Rom 12 y 1Cor 12. Y aunque no impidiera la otra, sin embargo, como son muchas, se impedirían por accidente, es decir, porque no puede el mismo hombre administrarlas todas, porque cuando el hombre se extiende a mucho, se hace menor en lo individual. Como dice Gregorio en el libro 2 de los *Diálogos*⁹³. En efecto, ser pastor es uno de los dones de la Iglesia (cf. Ef 4). Y esto solo es de tanta ocupación por la multitud de las acciones, que apenas puede alguien cumplirlo dignamente, como dice Gregorio en el libro 2 de los *Diálogos*, es decir, es admirable, porque una inmensidad de preocupaciones devasta la mente de un prelado, el cual, cuando se extiende a muchas cosas, se hace menor en lo individual. Por tanto, si es difícil que un solo hombre tenga esta administración dignamente, cuanto más si tuviera muchas al mismo tiempo, es decir, que fuese Evangelista y Apóstol y profeta y así todo lo demás.

Con relación al tercero se prueba porque todos estos dones según los cuales han sido constituidas las diversas partes de la Iglesia, son dados

93 Gregorio Magno, *Diálogos* 2.

prout vult, Secundae Corinthios cap. 12. Ideo poterit aliquando dare multas gratias, et aliquando unicam, et si quaelibet gratiae inter se non repugnarent, nec per accidens se impedirent, ita ut multae possent esse simul in eodem, Deus non dat omnes illas cuilibet, in quo esse possunt, sed dat sicut vult, scilicet, alicui unam, alicui plures, alicui nullam.

[90] Nam dicendum, quod Joannes, et Matthaeus sunt Apostoli et Evangelistae. Et licet istae sint diversae gratiae, quae constituunt interdum diversas partes Ecclesiae, tamen potuerunt esse simul in eis. Nam non impedit primum, scilicet, quia istae non directe sibi opponuntur, scilicet, quia actus Evangelistae, et actus Apostoli non sunt oppositi. Nam actus Evangelistae est Evangelium scribere, actus Apostoli est principaliter in fide docere tamquam caput omnium ministrorum. Hoc significat Paulus, cum loqueretur Corinthiis, dicens: Quia licet multi docerent eos, non erat omnes magistri eorum, sed pedagogi in Christo. Ipse autem erat tamquam sapiens architectus, qui fundamentum posuit, ceteri autem superaedificaverunt. Hoc autem erat, quia ipse erat Apostolus sic dicit infra ad Corinthios cap. 4, scilicet: Nam si decem millia pedagogorum habeatis in Christo, sed non multos patres, id est, unicus est pater vester, et praecipuus. Et sequitur: Nam in Christo Jesu per Evangelium ego vos genui. Ita autem ad Apostolum pertinet praedicare, et magistrum esse omnium praedicatorum, quod non pertinent ad eum officia minora, ut baptizare, et alia quae pertinent ad quamdam executionem, licet omnia sint necessaria ad fidem, sicut dicit Apostolus, infra ad Corinthios cap. I, scilicet: Neminem vestrum baptizavi nisi Chrispum, et Cajum. Et sequitur: Non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare, id est, Evangelium tamquam princeps, et magister praedicare. Erat tamen Paulus Apostolus: ut impleret omnia, quae pertinebant ad officium Apostolatus: et tamen dicebat se non esse missum nisi ad praedicandum: ergo illud solum erat officium suum. Et sic licet praedicare, quod est actus Apostoli, et Evangelium scribere, quod est actus Evangelistae, sint diversi actus, non tamen repugnant inter se, et sic possunt esse in eodem. Si autem videatur impediri unus per alterum, dicendum, quod non erat magnum impedimentum, eo quod actus Evangelistae durabat ad paucum tempus, cum non semper scribendum esset Evangelium: ideo bene se compatiebatur cum Apostolatu.